
10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Samstag, 21.06.2014

Recurve Schüler männlich 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Winkler Max 166

Recurve Jugend männlich
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Schwarzkopf Max SC Talhausen 1997 342
2 Pflaum Hans SC Talhausen 1958 304 Altersklasse
3 Burkard Ruben SVD Derendingen 1999 276
4 Krauß Jörg SV Derendingen 1959 230 Altersklasse

Recurve blank Schüler weiblich
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Rac Samira Villingendorf 2002 190
2 Klante Talea PSV Reutlingen 2004 180

Recurve blank Schüler männlich 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Klante David PSV Reutlingen 2001 448
2 Zankl Jonathan PSV Reutlingen 2002 406
3 Deyle Vadim Jonas PSV Reutlingen 2003 348
4 Issbrücker Max PSV Reutlingen 2002 344
5 Weisker Marc SV Gönningen 1878 e.V 2003 276
6 Götz Tim  ohne 2001 246
7 Henne Jonas Rotis 2001 202

Recurve blank Jugend männlich 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Million Kai SC Derendingen 1997 262
2 Frey Tim BSC Deggingen 1998 252
3 Siegels Mika  ohne 2000 132

Recurve blank Damen 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Edelmann Brigitta Bogenwelt Team 1966 366
2 Kienzler Karin  ohne 1968 264
3 Siegels Tanja  ohne 1974 222
4 Zimmer Janett BSC Freudenstadt 1986 220
5 Tegethoff Vera PSV Reutlingen 1966 218
6 Wittmann Petra Sv Eisingen 1968 210
7 Friedrich Heike Rotis 1974 202
8 Schenk Elke SGi Hechingen 1964 196
9 Haug Tanja SV Hettingen 1983 190
10 Bossert Liselotte Böblinger Feldbogenschützen 1965 184
11 Götz Angelika  ohne 1968 166
12 Brauer Anke Bowhunter Bergstrasse 1963 164
13 Aust Lisa BSC Freudenstadt 1994 148
14 Hammermann Anja PSV Reutlingen 1968 128



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Samstag, 21.06.2014

Recurve blank Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Goebel Matthias PSV Reutlingen 1965 446
2 Edelmann Thomas Bogenwelt Team 1961 406
3 Fischer Volker SG Gärtringen TeamHasenwald 1970 402
4 Ibele Stefan (Budi) Rotis 1966 390
5 Hammermann Andreas PSV Reutlingen 1964 374
6 Rilling Michael PSV Reutlingen 1968 370
7 Räder Ronny PSV Reutlingen 1985 362
8 Deyle Detlef PSV Reutlingen 1965 356
9 Junker KLaus  ohne 1970 354
10 Gelse Matthias SV Öschingen 1965 352
11 Schattmeier Stefan Freischützen Ravensburg 1968 342
12 Kienzler Andreas BC Burg Rosenegg 1966 342
13 Wamsler Thomas SV Elsavatal Eschau 1908 e.V. 1969 336
14 Bok Thilo Dettenhausen 1965 332
15 Henne Roland Bogenwelt Team 324
16 Wöhrle Heiko BSC Freudenstadt 1976 316
17 Voelter Christoph PSV Reutlingen 1966 310
18 Resch Hans-Dieter  ohne 1968 308
19 Bosler Armin SGi Ödernhardt 1967 302
20 Zughorst Mathias Markgröningen 298
21 Siegels Bernd  ohne 1967 288
22 Kühnel Ralph Freischützen Ravensburg 1973 286
23 Wagner Alexander SV Gönningen 1878 e.V 1967 284
24 Haid Jochen SGi Hechingen 1974 274
25 Weisker Sören SV Gönningen 1964 268
26 Rac Djula Villingendorf 1971 266
27 Kling Klaus  ohne 1967 262
28 Klante Ralf PSV Reutlingen 1963 262
29 Olms Hans-Peter SGi Hechingen 1962 256 M
30 Weber Lukas PSV Reutlingen 1997 254
31 Werner Harry PSV Reutlingen 252
32 Weilbacher Markus  ohne 1975 210
33 Loop Thomas Dettenhausen 1964 200
34 Preuss Christoph SV Ebhausen 1971 194
35 Weimer Manfred Höfendorf 1963 186
36 Reifenrath Ralf  ohne 1976 184
37 Pahl Kuno SV Gönningen 1878 e.V 1960 174
38 Zankl Michael PSV Reutlingen 1971 160
39 Schneider Thomas PSV Reutlingen 1962 144
40 Haas Raphael BSC Freudenstadt 1995 122

Recurve blank Damen Alters (Ü55)
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Maier Ingrid Merzenbachschützen 1952 170
2 Christmann Zoe PSV Reutlingen 1997 148 Jugend
3 Naumann Ute SV Gönningen 1878 e.V 1953 112
4 Frey Lara BSC Deggingen 2000 58 Jugend

Recurve blank Altersklasse 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Kos Richard SGi Hechingen 1955 402 M
2 Schöllkopf Horst PSV Reutlingen 1956 384
3 Märkle Charly SV Derendingen 1559 320
4 Maier Dieter Merzenbachschützen 1951 306
5 Bossert Jürgen Böblinger Feldbogenschützen 1959 300
6 Riester Kurt SGi Hechingen 1957 292 M
7 Milbli Robert SGi Hechingen 1955 270
8 Schlegel Hartmut SV Öschingen 1957 260
9 Zens Harald PSV Reutlingen 1958 254
10 Zarda Hugo Baden Bowmen 1941 250
11 Kern Armin SV Ebhausen 1959 238
12 Steppacher Hans  ohne 1958 234
13 Waller Christoph SV Gönningen 1878 e.V 1954 114



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Samstag, 21.06.2014

Compound FU Schüler weiblich 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Stahl Joana TV Murrhardt 2003 352

Compound FU Schüler männlich (U14)
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Reichle Luca PSV Reutlingen 2004 292

Compound FU Jugend männlich 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Werner Lukas SV Engstlatt 1997 454
2 Möck Maximilian PSV Reutlingen 2000 388
3 Goebel Erik PSV Reutlingen 2000 386
4 Hammermann Philip PSV Reutlingen 1999 336

Compound FU Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Reichle Heiko PSV Reutlingen 480
2 Wagner Bernd SV Gönningen 1878 e.V 1967 460
3 Metzle Uli TSG Murrhardt 1960 454
4 Metzle Luis TSG Murrhardt 1990 448
5 Hain Kevin SC Talhausen 1993 430
6 Frey Achim BSC Deggingen 1969 408
7 Werner Markus SV Engstlatt 1963 408

Compound FU Schützen Altersklasse
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Tschurl Achim Bogenwelt Team 1951 490
2 Stahl Volker TV Murrhardt 1958 440
3 Kopp Rainer Sv Eisingen 1960 268



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Samstag, 21.06.2014

Langbogen Schüler männlich (U14)
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Rock David PSV Reutlingen 2002 300
2 Kuhn Felix Tradebogen Teck 2004 158

Langbogen Jugend männlich
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Reichwein Nils Bogensport Adventure 1998 314
2 Feyrer Axel TradBogner von der Teck 284
3 Tegethoff Frieder PSV Reutlingen 2000 265
4 Kienzler Sarah  ohne 1997 150 weiblich

Langbogen Damen 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Stahl Renate TV Murrhardt 1961 318
2 Reichwein Nicole Bogensport Adventure 1971 230
3 Knecht Sandra SV Hubertus Metzingen 1968 200
4 Burghardt Carmen TradBogner von der Teck 1973 186
5 Bönisch Ellen TradBogner von der Teck 1964 176

Langbogen Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ringe Bemerkung

1 Märkle Joachim PSV Reutlingen 1966 420
2 Steub Rudi Freischützen Ravensburg 1960 414
3 Brauer Karsten Bowhunter Bergstrasse 1963 372
4 Grebner Clemens PSV Reutlingen 1969 370
5 Loher Hans BC Burg Rosenegg 1976 368
6 Unruh Michael SGI Denzlingen 1969 364
7 Reichwein Olaf Bogensport Adventure 1970 346
8 Trianidis Theo Markgröningen 1954 346
9 Gördes Volker BSC Freudenstadt 1980 330
10 Rock Alexander PSV Reutlingen 1972 330
11 Hartung Werner WTS Freiburg 1961 328
12 Drissner Frank DFBV 1965 320
13 Thalheimer Ralph TradBogner von der Teck 1968 318
14 Bönisch Norbert TradBogner von der Teck 1964 314
15 Reppert Tom TradBogner von der Teck 1964 292
16 Wolf Peter TradBogner von der Teck 1965 292
17 Korneck Heiner Freier Wildbretschütz 1964 288
18 Korneck Christof SV Hubertus Metzingen 1967 248
19 Widmaier Felix Castle Archers Tübingen 1990 240
20 Ruetz Hatto PSV Reutlingen 1965 238
21 Talmon-Gros Marcus SV Eisingen 1967 232
22 Burghardt Dirk TradBogner von der Teck 1966 228
23 Niederhöfer Björn DFBV 1977 214
24 Feyrer Arndt TradBogner von der Teck 184
25 Kuhn Ulrich TradBogner von der Teck 1964 158



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Sonntag, 22.06.2014

Recurve Schüler männlich 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Reinecke Nils Sabt Glatten 2001 332
2 Winkler Max 204

Recurve männlich
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Schlagenhauf Thomas SV Engstlatt 364 Schützen
2 Pflaum Hans SC Talhausen 1958 322 Alterklasse
3 Schwarzkopf Max SC Talhausen 1997 320

Recurve blank Schüler weiblich
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Klante Talea PSV Reutlingen 2004 278
2 Schwabe Leonie SV Sondelfingen 268 1 20er
3 Weber Sarah Jasmin SV Engstlatt 2001 268

Recurve blank Schüler männlich 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Zankl Jonathan PSV Reutlingen 2002 426
2 Deyle Vadim Jonas PSV Reutlingen 2003 378
3 Issbrücker Max 336
4 Rilling Lukas PSV Reutlingen 2003 298
5 Henne Jonas Rotis 2001 282
6 Weyhe Florian 280
7 Götz Tim  ohne 2001 240

Recurve blank Jugend männlich + weiblich
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Klante David PSV Reutlingen 2001 276
2 Rilling Anja PSV Reutlingen 1999 274 weiblich
3 Putterstein Celine SV Sondelfingen 258 weiblich
4 Grimshandl Mathes Sgi Hechingen 1998 210
5 Schwabe Fabian SV Sondelfingen 2025 Schwabe Fabian SV Sondelfingen 202
6 Höflsauer Leopold Sgi Hechingen 1999 180
7 Ettwein Luca Hubertus Metzingen 1999 170
8 Christmann Zoe PSV Reutlingen 1997 168 weiblich
9 Siegels Mika  ohne 2000 130

Recurve blank Damen 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Edelmann Brigitta Bogenwelt Team 1966 376
2 Riegger Annette Castle Archers Tübingen 1965 370
3 Rilling Uschi PSV Reutlingen 1969 308
4 Tegethoff Vera PSV Reutlingen 1966 286
5 Blum Judith PSV Reutlingen 1977 276
6 Haug Tanja SV Hettingen 1983 258
7 Fiege Angelika Castle Archers Tübingen 1959 230 Altersklasse
8 Brauer Anke Bowhunter Bergstrasse 1963 162
9 Wittmann Petra Sv Eisingen 1968 156

10 Fischer Carla SGi Hechingen 1949 156 Altersklasse
11 Siegels Tanja  ohne 1974 152
12 Friedrich Heike Rotis 1974 148
13 Trost Ulrike PSV Reutlingen 1960 140
14 Hammermann Anja PSV Reutlingen 1968 136
15 Pickhardt Christina BCVS 1963 130
16 Maier Ingrid Merzenbachschützen 1952 108 Altersklasse
17 Götz Angelika  ohne 1968 78

Schwabe Martina SV Sondelfingen xxx



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Sonntag, 22.06.2014

Recurve blank Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Edelmann Thomas Bogenwelt Team 1961 404
2 Hammermann Andreas PSV Reutlingen 1964 372
3 Junker KLaus  ohne 1970 368
4 Wamsler Thomas SV Elsavatal Eschau 1908 e.V. 1969 358
5 Häusel Matthias Castle Archers Tübingen 1965 342
6 Resch Hans-Dieter  ohne 1968 336
7 Gelse Matthias SV Öschingen 1965 330
8 Räder Ronny PSV Reutlingen 1985 324
9 Pickhardt Matthias Bcvs 1963 322

10 Wöhrle Heiko BSC Freudenstadt 1976 316
11 Putterstein Richard SV Sondelfingen 316
12 Ibele Stefan (Budi) Rotis 1966 312
13 Rilling Michael PSV Reutlingen 1968 312
14 Werner Harry PSV Reutlingen 300
15 Siegels Bernd  ohne 1967 296
16 Deyle Detlef PSV Reutlingen 1965 294
17 Schneider Michael Bcvs 290
18 Weber Lukas PSV Reutlingen 276
19 Weyhe Erwin PSV Reutlingen 1960 268
20 Olms Hans-Peter SGi Hechingen 1962 258
21 Preuss Christoph SV Ebhausen 1971 256
22 Maier Florian Merzenbachschützen 1992 244
23 Weiler Rolf Castle Archers Tübingen 1981 234
24 Reuter Jörg BC Burg Rosenegg 1968 224
25 Kühnel Ralph Freischützen Ravensburg 1973 220
26 Kling Klaus  ohne 1967 208
27 Ruse Hans Castle Archers Tübingen 1970 206
28 Blum Dirk PSV Reutlingen 1975 194
29 Zankl Michael PSV Reutlingen 1971 120
30 Gauland Robin Merzenbachschützen 1992 112

Trost Bernd PSV Reutlingen 1960 xxx
Frommer Immo Bogenwelt Team 1967 xxx
Heiß Jürgen SV Sondelfingen xxx

Recurve blank Altersklasse 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Schöllkopf Horst PSV Reutlingen 1956 382
2 Kos Richard SGi Hechingen 1955 366
3 Fischer Willi SGi Hechingen 1948 324
4 Schlegel Hartmut SV Öschingen 1957 278
5 Steppbacher Hans 262
6 Zarda Hugo Baden Bowmen 1941 260
7 Altmann Herbert  ohne 1951 256
8 Ettwein Gerald Hubertus Metzingen 1952 256
9 Riester Kurt SGi Hechingen 1957 254

10 Maier Dieter Merzenbachschützen 1951 248
11 Kern Armin



10. 3D-Sonnwendturnier

Schützenverein Heiligenzimmern e.V.

Ergebnisliste: Sonntag, 22.06.2014

Compound FU Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Bitzer Thomas SV Hettingen 1973 480
2 Tschurl Achim Bogenwelt Team 1951 474 Altersklasse
3 Colaianni Francesco Yukon Bowhunters Nürtingen 1963 472
4 Haug Michael SV Hettingen 1974 470
5 Hain Kevin SC Talhausen 1993 440
6 Kromer Marco SV Hettingen 1988 430
7 Nufer Andreas   ohne 1960 416
8 Streicher Viola Yukon Bowhunters Nürtingen 1964 414 Damenklasse
9 Posey Klaus   ohne 1968 390

10 Matz Darlyn SV Engstlatt 2001 282 Jugend

Compound blank Schüler weibl 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Woizcykowski Elias SV-Tell-Lützenhardt e.V. 378

Compound blank Schützen (18-54)
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Schmid Justin SV-Tell-Lützenhardt e.V. 364 Jugend
2 Kaupp Klaus SV-Tell-Lützenhardt e.V. 1949 352
3 Wittich Sabine SV-Tell-Lützenhardt e.V. 1963 350 Damenklasse

Kratz Christoph SV-Tell-Lützenhardt e.V. Bruch

Langbogen Damen 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Reichwein Nicole Bogensport Adventure 1971 322
2 Tegethoff Frieder PSV Reutlingen 2000 270 Jugend
3 Reichwein Nils Bogensport Adventure 1998 254 Jugend
4 Burghardt Carmen TradBogner von der Teck 1973 180

Knecht Sandra SV Hubertus Metzingen 1968 xxx

Langbogen Schützen 
Platz Name Verein Jahr Ergebnis

1 Brauer Karsten Bowhunter Bergstrasse 1963 456
2 Märkle Joachim PSV Reutlingen 1966 394
3 Steub Rudi Freischützen Ravensburg 1960 380
4 Drissner Frank DFBV 1965 334
5 Reichwein Olaf Bogensport Adventure 1970 324
6 Lammert Ludger PSV Reutlingen 1959 324 Altersklasse
7 Hartung Werner WTS Freiburg 1961 304
8 Ruetz Hatto PSV Reutlingen 1965 294
9 Korneck Christof SV Hubertus Metzingen 1967 292

10 Kreß Stefan SV Derendingen 276
11 Schimpf Olaf PSV Reutlingen 1966 260
12 Fine Marc Hubertus Metzingen 254
13 Niederhöfer Björn DFBV 1977 226
14 Talmon-Gros Marcus SV Eisingen 1988 226
15 Tschernisch Engelbert Bogenwelt Team 1973 218
16 Burghardt Dirk TradBogner von der Teck 1966 156


